
UCHWAŁA NR XI/142/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 91 ustawy o ochronie przyrody  z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. 
poz.1478, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Gminy Lubicz uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 11 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Lubicz w celu dostosowania prawa 
miejscowego do aktualnych przepisów ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 
pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody Rada Gminy Lubicz uznaje się 
za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1 przekazuje się Wójtowi Gminy Lubicz jako organowi właściwemu  
do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubicz do powiadomienia składającego petycję 
o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób określony w § 
63 ust. 1 Statutu Gminy Lubicz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA2AE53-8F7F-4441-BFFB-0C4FAEDA7253. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/142/25 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Lubicz wpłynęła petycja w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 11 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Lubicz w celu dostosowania 
prawa miejscowego do aktualnych przepisów ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją uznała, że jej rozpatrzenie należy 
do kompetencji wójta i taką opinię przekazała radzie gminy. 

Zgodnie z art. 91 ustawy o ochronie przyrody  z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. poz.1478, poz. 1940) 
organem ochrony przyrody jest wójt. Nadzór nad pomnikami przyrody, zgodnie z obowiązującymi 
uchwałami Rady Gminy Lubicz, został powierzony Wójtowi Gminy Lubicz. 

Zgodnie bowiem z art. 7 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki 
nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. Sprawy z zakresu ochrony 
przyrody jako zadanie własne gminy stanowią zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, to jednocześnie 
na tej podstawie należy wyprowadzić wniosek, że nadzór nad pomnikiem przyrody ustanowionym uchwałą 
Rady Gminy co do zasady należy przyporządkować Wójtowi Gminy Lubicz. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego, tj. do Wójta Gminy Lubicz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBA2AE53-8F7F-4441-BFFB-0C4FAEDA7253. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


